SCRIPTA

Numéro Scripta : 6954

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Thomas, Loches, Saint-Ours ou Notre-Dame, dépendance La Sainte-Trinité de Beaulieu-lès-Loches (prieur)

Bénéficiaire(s) : Loches, Saint-Ours ou Notre-Dame, dépendance La Sainte-Trinité de Beaulieu-lès-Loches (prieuré)

Genre d'acte : bref/mandement

Authenticité : non suspect

Datation : 1168

Lieu d'émission : Beaufort

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Autorisation à Thomas, prieur de Loches, de jouir de deux prébendes en l'église de Loches. Pièce suspecte.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCLXX, t. 1, p. 418.

Dissertation critique

« 1168 ? » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 418.

Texte établi d'après a

Henricus, rex Anglorum, Thome priori de Lochis et capitulo, salutem.

Mando vobis et precipio ut inter vos pacem habeatis. Et tibi priori precipio, si onus ecclesie habere volueris, habeas. Et quia multa bona ecclesie contulisti, habeas duas in ecclesia prebendas, et his sis contentus, videlicet illam quam Marco legavit, que aliis minor est in redditu, et aliam prebendam ut unus canonicus residens, ita tamen quod tui et illorum communi consilio et assensu disponetur, et tu sis residens in ecclesia, quas antea nullus prior habuerat. Et sciatis, nisi hoc meum preceptum tenueritis, quod ego manum correctionis apponam.

Teste Hugone de Cleers, et Gaufrido de Haya.

Apud Beaufort, millesimo octuagesimo octavo.